
Pravidla pro mladší žáky 
Mladší žáci hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi: 

Hrací plocha : 

• je na šířku poloviny fotbalového hřiště / 44 x 60 m /, postranní čára hřiště u brankové
konstrukce je souběžně s brankovým územím. Velikost hřiště lze uvažovat s tolerancí až
5 m. 

• Vymezení hřiště je pomocí nízkých met barevně odlišených v místech vymezující
pokutové území a půlku hřiště. 

• PÚ je vymezeno 16 x 16 m, zpravidla souběžně s čárou pokutového území. 

• Značka pokutového kopu je ve vzdálenosti 7 m od brankové čáry. 

Hra:

• Hraje se s 7 hráči a brankařem. 

• Maximální počet hráčů do utkání je 18. 

• Hrací doba : 2 x 30 minut s 15 min. Přestávkou.

• Míč : hraje se s míčem o velikosti č. 4. 

• Branky : 5 x 2 m. 

• Střídání hráčů : letmé /hokejové/ bez striktních omezení. 

• Pravidlo o ofsajdu neplatí. 

Zakázaná hra : 

1. pokud je zahrána malá domů, brankář jí nesmí chytit rukama. Při porušení tohoto pravidla
bude nařízen PK. 

2. kroky brankáře v PK se nepočítají, jakmile položí míč na zem, může hrát pouze nohou, do
té doby, než se míče dotkne jiný hráč.  

3. brankář nesmí z vlastního PÚ vykopávat přes půlku hřiště bez dopadu míče na
zem  /ani half- volejem/, ale smí míč vyhodit rukou přes půlku. 

Standardní situace :  

• autové vhazování se provádí vhazováním 

• rohové kopy jsou rozehrány z průsečíku hranice pokutového území a brankové čáry

Věkové kategorie mládeže pro sout ěžní ročník 2010/2011 : 

V soutěžích mladších žáků hráči narození 

od 1. 1. 1998 a mladší 



Trenér :  

1. Hrací plocha půlka, jak jsme hrávali s přípravkou, tolerují +/- 5 m.

2. Brankář nesmí překopnout půlku, ale může ji přehodit.

3. Malá domů je zakázána /pokutový kop/.

4. Roh bude 13,5 m od tyče a pokutové území až po postranní čáru velkého pokutového
území.

5. Někde se uvádělo že se hraje se 3 x 20 minut s pauzou 5 minut, uvidíme.


